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Gothic Wasa levererad - inleder arktisk fart
Den 21 juni namngavs Sal6nrederier-

nas  nybygge  109  vid  Mathias-Thesen-
Werft  i  Wismar,  DDR,  ett  bulkfartyg
om 23.150 ton dödvikt.  Fartyget är det
sista   av   fem   likadana   fartyg   i   den
s  k   Baltic  Wasa-serien,   som  rederiet
beställt vid det östtyska varvet. Fartyget
döptes till Gothic Wasa av gudmodern,
mrs   lrene   Agar,   maka   till   direktör
Frank   Agar,   Nanisivik   Mjnes   Ltd„
Canada.

Gothic  Wasa  är  liksom  hennes  fyra
systerfartyg kraftigt isförstärkt för gång i
arktiska farvatten.  Samtliga är byggda
till    högsta    klass    i    Norske    Veritas.
Fartygen   har   fem   lastrum,   som   är
förstärkta  för  malmlast  och  försedda
med   hydrauliska  tvillingsluckor,   som
betjänas    av    fyra    25    tons    kranar.

Arktisk fart
Efter  Gothic  Wasas  leverans  avgår

fartyget  till  Stratchona  Sound  i  kana-
densiska  Arktis  för  att  lasta  malm  i
månadsskiftet  juli/ augusti.   Sal6nrede-
rierna   börjar   därmed   arbeta   på   ett
femårigt kontrakt gällande malmtrans-
porter  från Nanisivikgruvan  på  norra
Baffin   lsland.    Malmen   kommer   att
lossas i europeiska hamnar.

Gruvan     är    världens     nordligaste.
Skeppningssäsongen  är  kort   -   den
sträcker sig endast från mitten avjuli till
mitten av oktober.  Sal6nrederierna ger
sig  med  Nanisivikkontraktet,   som  in-
gicks redan för ett par år sedan, in på en
ny   marknad.   Gruvfyndigheterna   be-
räknas  innehålla  närmare  sju  miljoner
ton malm med genomsnittliga halter av
zink  14,197o,  bly  1,3  % samt  50,9  gram
silver    per    ton.     Det    beräknas    att
brytningen  kommer  att  pågå  i  12-14
år.

Sammanlagt  har hittills ca 60 miljo-
ner kanadadollar investerats i projektet
inkluderande förutom gruvan  process-
anläggning,  samhälle  med  vägar,  flyg-
fält  samt  en  hamn.  Det  samhälle  som
anlagts  är avsett  för  ca  250 man.  Stor
hänsyn har tagits till den eskimåbefolk-
ning  som finns  inom  området.  En väg
har byggts till det lilla eskimåsamhället

Omslagsbilden
Packning  av  ci,trus  i  Agadir.  Under

den  gångna  säsongen  ha!r  ett  15-tal av
Sal4nrederiernas  kylfartyg  varit  insat-
ta i citrustrafik från Mc[rocco till konti-
nenten och ryska östersjöhamnar.
Foto: Mark Mafkefelt
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Arctic Bay för de eskimåer som önskar
arbeta i gruvan.

Klimatet   och  isförhållandena  i  det
aktuella  området  är  besvärande.   När
det   är   som  kallast,   under  januari-
februari,  är dagstemperaturen normalt
15-18  grader  under  0.  Den  varmaste
perioden  inträffar under juli-augusti,
då kvicksilvret  kryper upp till mellan 5
och  10 grader  plus.

M/S Gothic Wasa

Byggnadsnummer  109
Mathias-Thesen-Werft,  Wismar
Dödvikt
Löa
Lpp
Bredd
Djupgående
Huvudmaskin:
MAN diesel KSZ
BHP metric
Rpm
Fart, knop
Lastkapacitetcbfgrain

23.150 mton
176' 50 m
167,40m
22'86 m
l o' 10 m

78/ 120 E
1 1 . 200

140
15,5

1.060.900

Gudmor,   mrs  lrene   Agar,  framför
Gothic  Wasa
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Konstlotteriet
I  årets konstlotteri  deltog  nära 500 sa-

lenare   -   en  ökning  från  föregående  år
med  närmare  200. Det  innebar att  konst
kunde  köpas  in  för cirka  25.000 kronor,
varav  deltagarna  bidrog  med  hälften och
Personalstiftelsen med den andra hälften.
Dragning skedde  i mitten av april, och ut-
föll  så, att  tre av vinnarna var pensionärer,
17  ombordanstäuda  och  de   övriga  kon-
torsanställda.

En  månad  efter  dragningen  samlades
alla  vinnarna  eller deras ombud i rederiets
lokaler   för   att   i   tur  och  ordning  välja
bland   39   konstverk,   signerade   av   bl   a
Torsten   Billman,   Olle   Bonnier,  Gunnar
Brusewitz,  Stig  Claesson,  Lennart  Jirlow,
Sven  Ljungberg, Evy Låås, Catharina Nils-
son,  Einar  Palme,  Gustav  Rudberg,  Stig
Selldn,  Roland Svensson och Nisse Zetter-
berg.

En utsökt olja av Einar Palme valdes av
lvar Westerb erg , ombordanställd.

Vinstlistan fick följande utseende :
1 ) Ivar Westerberg 2) Sven Sjöberg
3) Bernt-Åke Nordwall 4) Anders
Diedrichs 5) Stellan Thunström 6) Kaj
Janenis 7) Valter Axelsson 8) Eva Niska-
nen 9) ClaesGöran Wass  10) Ann Sosa
11) Lars Johansson  12) Lennart Hansson
13) Sven Jansson 14) Per Hogedahl
15) Anders Backhage  16) Sixten Johans-
son  17) Dag Sundencullberg  18) Mats
Ruhne  19) Ingemar Norström 20) Lars
Ohlsson 21 ) Larsove Å kesson 22) Börje
Bennmo 23) Gert Rellman 24) Erik
Lindbäck 25) John Gustavsson 26) Claes
Gustafsson 27) Marita Tinkanen 28) John
Högström 29) Yvonne Bordn 30) Emil
Nilsson 31) Charles Fletcher 32) Harry
Frödin 33) Bengt Åström 34) Thorsten
Klenell 35) Ulf Holmberg 36) Stefan
Ryott 37) Kerstin Hennix 38) Stig
Elenius 39) Bror Hansson

En   eftertraktad   litografi   av   Rolai.d
Svensson  f:öreställande  en  fyrmastf.ullrig-
gare i Sydatlanten hörde till de konstverk
som valdes tidigt .

Dragningen i konstlotteriet förrättades
w  bl a  Kerstin  Damberg,  Kjell Blixt  och
Brita  Troell,  som  ser  ut  att  vara  på  strå-
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lande humör  trots att de själva inte lycka-
des vinna.

Person-Nytt

Civilingenjör  C/acs  JJ!rc  har  knutits
till   Sal6nrederiernas   Utlandsdivision.
Han   kommer   närmast  från  Perstorp
AB:s  utvecklingsbolag Pernovo.

Claes  lhre

lngvar Fristam och  Bo  Haufman har
knutits    till    Sal6nrederiernas    torrlast-
division  som  befraktare  på  avdelningen
för  kontrakt.  Fristam var under en lång
följd   av   år  anställd  hos   Scandinavian
Motorships,    ansvarig    för    Wallenius-
rederiemas/CGTB:s    närtrafik    (Nord-
och   Östersjön).   Närmast   kommer  han
från Nordisk Transport & Spedition odh
Tor Line.

Bo Haufman  kommer från Wanenius-
rederiema,    där    han    haft    hand    om
rederiets biltransporter till och från USA.

Ingvar Fristam

Bo Haufman
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Rapport från en skärgårdsf iest
Lördagen  den   11  juni   1977  gick

SBK  skärgårdsfest  av  stapeln.  Un-
dertecknads    enträgna    böner    till
vädergudarna  de  senaste  veckorna
gav  positivt   resultat.   Tyvärr  hade
vindarnas    härskare    glömts    bort,
vilket straffade sig genom att nästan
ingen    vind    alls    infann    sig    på
lördagen,  medan  däremot  en  frisk
nordost  svepte  fram  över  den  lilla
SBK-flottan på söndagsmorgonen.

Kassör Ulf hade tagit på sin lott att
inköpa mat, vin och övrigt tillbehör
till festen samt leverera detta lördag
morgon till Malma brygga, varifrån
jag  skulle  stå  för  sjötransport.  På
grund  av  sömnig  grillmästare  samt
kilometerlånga   köer   på   Värmdö-
vägen  anlände  Ulf  Malma  brygga
först  vid   12-tiden.  Alla  gäster  från
bryggan   hade   då  för  länge  sedan
seglat iväg och själv hade jag börjat
tillverka krokar för att rycka ström-
ming,  som vi eventuellt kunde grilla
på  kvällen.  Därav  blev  alltså  inget
och  båten  lastades   nu  snabbt  och
friborden var inte att känna igen.

När   vi   skymtade   den  vindstilla
Nämdöfjärden,    önskade    jag    för
första gången i mitt liv attjag suttit i
en motorbåt i stället för en segelbåt.

Vi nådde Finnskär en tid efter det
klockslag   då    förfriskningar   hade
utlovats.  En liten hoptryckt skara på
en    bergsknalle    sågs    vinka,    först
tveksamt, sedan ivrigt, när vi seglade
in   på   Byttafladen.   Någon   påstod
senare att stämningen lättade betyd-
ligt, när vi kunde identifieras.

Alla var  mycket  hjälpsamma och
snart   var  dryckerna,  jordnötterna
och   chipsen  i  land   och  välkomst-
drinken  kunde  avnjutas.  Vem  som
hälsade vem välkommen var svårt att
avgöra.  Barnen  hade  kalas  på juice
och  tilltugg  och  någon  orolig  för-
älder  hördes  mumla  "äta  sig  sjuk",
men  inga  sjukdomsfall  rapportera-
des.

Så  småningom  avnjöts  kyckling,
vilken grillmästaren hade lyckats bra
med trots sin sömnighet, samt sallad
och  vin.  Hungern  hade ju  gjort  sig
påmind   länge   och  alla  mådde  nu
ganska  bra,  inklusive  myggen,  som
också hade skärgårdsfest.

Vid  kaffet  kom  dragspelet  fram
och de flesta var nu mycket musika-
liska  och  vi  sjöng  Taube  ur  SBK's
egenhändigt upptryckta samling. Nu
sågs en motorbåt, som varit först på
plats   men   som  tyvärr  ej  tillhörde
SBK,   sakta   glida   ut   och   lämna
Byttafladen,    förmodligen    för    all
framtid.

Näktergalen förde en något ojämn
men  mycket  envis  kamp  med  drag-
spelet.  Förmodligen är han nu en av
de få näktergalar som utan svårighet
klarar både Eldarevalsen och Fritjof
Anderssons  Paradmarsch.

Det  blev  korvgrillning  fram  mot
midnatt    och    de    som    var    mest
resistenta  mot  myggen  fick  se  mor-
gonrodnaden.

När  frukosten  intogs,  infann  sig,
som tidigare nämnts, nordosten och
uppbrottet   blev   något   skyndsamt,
vilket var synd, då vädret i övrigt var
fint.  Många  hade  säkert  velat  ligga
kvar till fram på eftermiddagen.

11  båtar (10 segel/ 1 motor) med 27
vuxna  och  14  barn  hade  ställt upp.
Alla    har    framför    sitt    tack    till
styrelsen,  vilket  härmed  förmedlas.
Vidare  förelåg  förslag  till  liknande
höstfest, vilket får bli en senare fråga.

Eva  Wenström
ordf.  i  Sal6ns  Båtklubb

Fjärden ligger blank och en del av
kvällens SBK-flotta ligger väl förtöjd.

Hallå alla
enäggstvEIIEngar
ESverEge!
HarlIElustattträflaandratvEIlingpar?
Vi är många i landet -enl. det svenska tvillingregistrct nu fler än 25000  par!  Därmed år
vi de  flest rcgistrerade i världen. Genom OSS kan forskarna erhålla unika uppdftcr om
människan-hur hon påverkas av arv och riljö.  Detta år som Ni  förstår av ett  myckct
stort värde föT den medicinska forsknjngen.

Har  Ni  tänkt  på  att  tvillingbröders  och  tvillingsystrars  barn -GENETISKT sett-inte
är kusiner utan  halvsyskon!  Likadant  om två cnäggiga tvillingbröder  får  barn  med  två
tvillingsystrar blir barnen i båda famjljerna HELSYSKON!

Jag föreslår att  vi  tillsammans  i  höst åker på en  billig   "tvillingkryss"   fram cx:h tillbaka
till England, för bl. a. shopping, med  tvil]ingfartyge(  TOR SCANDINAVIA.  Fartyget,
Sveriges största passagerarfartyg, har en kapacitet på Över  1400  bäddar,  varför  många
av oss bör kunna få pla[s ombord. Blir intresset mycket stort, ordnar vi ytterligare resor.
De av  Er som  bor  på olika orter  får ett  unikt  tillfälle  att  ti-äffas  ombord,  tillsammans
med andra tvillingar. Det skulle vara trevligt om Ni kom LIKADANT klädda.

Finns  det  några tvillingbröder och  tvillingsystrar  i  landet  som  ar  gifta/sammanboende
och har bam med varandra, så får dessa familjer åka GRATIS!

ENÅGGSTV]LLINGAR ha]. som Ni aJla känner till likartad smal(.  SkuJle det  råka bli så
att  några ogifta  tvillingpar  under  resan  fattar  tycke  för  varandra,  är  det  för  rrig-vad
tiden lider -ett nöje att viga dem tillsammans ombord.  Detta låter sig göras, då jag är en
av ]andets få sjökaptener som har vigse]rättigheter.

Skriv  mig  ett  par  rader  om Ni är in(resseradeav  sjoresan  till  hösten.  Erbjudandet  står
enbart Öppet  för ENÄGGSTVILLINGAR! Skicka gärna med uppgifter om civilstånd-
ålder-kön-yrke.  Bifoga  fotografi,  om  mojligt,  och  glöm inte  bort  att  skriva  ner  Er
adress.  Brevsvaret  kan  sändas  till  ENÄGGSTVILLINGEN-Kapten  Sune  Dahlström,
m.s. TOR SCANDINAVIA, TOR LINE AB, Box 8895, 402 72 GöteboTg.

Eventuellt erbjudes en tvillingforskaTe til] resan,  för att  berätta  för oss  om  tvillingforsk-
ningen i Sverige.

Skynda  Er  med  svaren,  då jag behöver  GOD  tjd  för  att  arrangera  rL.san.  Väl  mött  på
förmodligen världens första tvillingkryss! ! !

YOUR CAPTAIN
PS: Som HEDERSGÄSTER åker det äldsta tvillingparet gratis!
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Oxen under tak. Planema håller.
Sal6ns kontorsbygge i kvarteret Oxen

Större  börjar närma sig sin fullbordan
vad den yttre volymen beträffar, och det
finns  anledning  att  kunna  tro  på  en
inflyttning   för    byggherrens    räkning
omkring  1  april  1978.

Vidstående    perspektivritning   visar
komplexet  från  en  punkt  ungefär  vid
Parkadens   tak,   med   Regeringsgatan
närmast   och   Mästersamuelsgatan  till
höger,  Jakobsbergsgatan  till  vänster  i
bilden.  Man  ser den sammanbindande
byggnadsdelen  utmed  Jakobsbergsga-
tan   och   de   fyra   mot   söder   gående
husdelarna.  under  byggnadstiden  kal-
lade  A-D.  Över  Regeringsgatan  och
Mästersamuelsgatan   leder   broar   för
gångtrafiken, som också ledes vidare till
det  långa  gångstråket  Mästerspången,
som  synes   framför  de  fyra  längorna,
strax nedanför de tre planterade gårdar-
nas  nivå.

Längst  ner på sidan ser vi verklighe-
ten från nästan samma punkt. Närmast
ligger huskropp A, som enligt projekte-
ringen kommer att bli sist färdigställd.
Byggnad D, utmed Norrlandsgatan, är
helt  under tak,  liksom C-delen.  I dessa
bägge  huskroppar  är  fönster  insatta,
byggnad D är färdigputsad mot Jakobs-
bergsgatan och den stenbeklädda fasa-
den är i stort sett klar.  Här sätter man
nu  innerväggar  och  trapphusens  mar-
morsteg är satta. Huset C kommer strax
efter.    Hus   8,   som   i   likhet   med   A
kommer att bli uthyrt, syns på bilden ha
nått upp till taklaget.

Som tidigare nämnts kommer Sal6ns
att   utnyttja   byggnaderna   D,  utmed
Norrlandsgatan,    C    intill     och     den
mellanliggande  delen  av  sammanbind-
ningshuset.    Med    reservation   för   ev
ändringar planeras de olika våningarna
att  tas  i anspråk enligt följande.  Dl  =
plan  1'  by88n  D.

Dl  och Cl  garage.  D2 entr6hall och
hörsal. Även ligger utmed Norrlandsga-
tan butik för uthyrning.  C2 lokaler för
teknisk   utrustning,   centralt  valv.   D3
personalrestaurang, utbildningslokaler,
C3   kök,   förråd,  tekniska  utrymmen,
städcentral,  D4 gästmatsalar,  persona-
lens   cafeteria,   resetjänst,   sjöpersonal,
utbildningen.   C4   kontorsservice,   fas-
tighetsavdelning,      landpersonalavdel-
ningen.  D5 sjöpersonalavdelningen, del
av   ekonomiavdelningen,   i   övrigt   in-
rymd i C5. D6 torrlastrederiet + del av
drift-  och teknikdivisionen,  även  i C6,
D7   kyldivisionen,   C7  tankdivisionen
jämte delar av drift- och teknikdivisio-
nen, Ds rederiledning och stab + SSAB
köp    och    försäljning    CS    Sal6n    &
Wicander,  energidivisionen,  D9 Sal6n-
invest,  Dlo Sal6nia.

Den    stora   tunneln,   som   tidigare
planerats gå vidare över Östermalm och
8

Så här skall det bli. Perspektivskissfrån
korsningen   Regerings-  och   Mäsiersa-
muelsgatorna.  Se vidare  texten.

bilda  en  bit  i  en  Stockholms cirkelled,
kommer   som   bekant   inte   längre   till
utförande.  0lika  omdömen  har  fällts,
t o m ordet skandal har nämnts. Den får
här sin snöpliga avslutning och utmyn-
nar i rät vinkel rakt på  Mästersamuels-
gatan     mitt     på     kvarteret.     Givetvis
kommer man ytterst behändigt med bil
till  Sal6nhuset den  vägen.

Utsikterna  till  uthyrning av  tillgäng-
liga  lokaler sägs  vara goda.

Nu    är    taket    nått.    Här    på   första
byggnaden  D.  Torsten  Ahonen  ser  på
när    Karl    Harry    Malmerhag   borrar
infästningar för markiser. I bakgrunden
City-palatset  vid  Norrmalmstorg.

Och så här ser det ut i dag.  Det senaste
huset, A, har nått ett par våningar över
mark.   Hus   8   är   uppe   i   takhöjd.   I

bakgrunden  Siockholms  Teleområdes
markanta hus vid Jakobsbergsgatan.
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Redaktionen  tackar  för  vänliga  kom-
pletteringar med anledning av denna serie.
Även  fortsättningsvis  mottagas  tacksamt
läsekretsens     kommentarer    och    belys-
ningar.

Na.rLna.  (1918-1918)

Bark.  byggd 1875 i  Brake,  Tyskland,
av  1.  0ltmanns.

Tonnage:  450  bri.  399  nrt,  650  tdw.
Reg.nr:  3231.
Fartyget     byggdes     under     namnet

Parci/j.c    för    skeppsredare    D.    Haye,
Brake.
1895,   28    maj    såld    till    skeppsredare

Julius  Skrike,  Köpenhamn,  var-
vid   namnet   ändrades   till   Pow/
Johannes  Schouw.

1898,   10   mars,   inköptes   fartyget   till
Sverige    av    sjökaptenen    Olof
Svensson   Rosenberg,   Brunnby,
men den  14 samma månad avled
han,  varför  sterbhuset  lämnade
fullmakt    åt    danske    mäklaren
Chr.   Hvilsom  att  sälja  fartyget
vidare.     Hon    inköptes    av    ett
partrederi   på   Väddö  med   Erik
Andersson som huvudredare och
J.  Johansson  som  befälhavare.

1906,  20   jan.,   övertog   J.   Johansson
även huvudredarebefattningen.

1907,   Efter kollision med s/s Dunmore
Head  kondemnerades  fartyget  i
Ystad  den  23  april.

1907,   1  aug., på auktion såld till Ystads
Skeppsvarv för 6.700: -kr.

1908,  30  mars,  efter  reparationer,  såld
till  Oscar  Mod6n,   Simrishamn,
för  14.000:-kr.

lu

1912,1  apr.,  såld till  Per Olof persson,
Skillinge.

1916,   2    maj,    såld    till    partrederi    i
Oskarshamn  med  trävaruhand-
lare   Per   Olof   Funkqvist   som
huvudredare.

1913,   23  mars,  såld till  Eric  Hagström,
Oskarshamn,  för  210.000:-kr.
Registrerad  på  R.A.B.  Multum.

1918,   1    maj,    såld    till    Sven    Sal6n    i
Göteborg för 210.000:-kr.

1918,   5 sep., i Cadiz såld till ABTegn6r
&   Wilcken,      Stockholm,      för
370.000:-kr.

1919,   22  dec.,  såld  till  Ångfartygs  AB
Frigga  (C.  Abrahamsen),  Stock-
holm,  för 42.500: -  kr.

1921,   1  nov..  sprang fartyget svårt läck
i Östersjön på resa Söderhamn-
Randers, med trälast, och kunde
endast    hållas    läns.    Nödhamn
söktes i Kalmar, där man ankra-
de den 5 nov. Vid besiktning fick
Nan«a  tillstånd  att  fortsätta  till
destinationst.rten    under   förut-
sättning  att  fartyget  bogserades.
Efter    utlossning    blev    fartyget
kondemnerat, men vraket inköp-
tes  av  Wilh.  Wolff,  Lubeck,  och
bogserades dit för iståndsättning.
Namnet  bibehölls.

1923,   8   juni,   drev   fartyget   iland   vid
Koivusaari     i     Finland     under
storm och blev vrak. Fartyget låg
vid     tillfället     till     ankars     för
lastning av  trä.

Gusta,f  (1918-1919)

Barkskepp,  byggt  1877  av  A.  Hall &
Co.  i  Aberdeen.

Tonnage:  431  brt,  356  nrt,  620  tdw.
Reg.nr:  5348.
Detta  fartyg  var  en  järnbark,  som

byggdes  med  namnet  E/i.ssar,  för  Henry
F.  Watt,  Liverpool.

I  april  1895  befann  sig fartyget, som
nu    seglade    under   norsk   flagg   med
namnet f/.€/c7, i Nordsjön, då det fattade
eld.   Vraket  kunde  införas  i  hamn  och
sedermera  iståndsättas.   Ägare  var  nu
rederifirman  Bugge  &  Olsen,  Lawi.k.
1912,   inköptes fartyget av firma  Holm-

ström    &    Co.    i    Torekov    för
18.000:-kr  och  hon  övertogs  i
Le   Havre   den   26   feb.   Denna
firma  har  gjort  sig  känd  för att
hugga   upp   fartyg,   och   det   är

tänkbart  att  man  även  hade  för
avsikt  att  skrota  f/.c/c7.  Emeller-
tid  vidaresåldes  hon  i  mars  1912
till skeppsredare Carl Johansson
i     Kalmar    och    omdöptes    till
Gus,af.

1915,   26  okt.,  såld  för 40.000:-kr till
partrederi Nils Österman, Stock-
holm.

1916,   22    maj,    såld    till    A.G.    Mellin,
Marstrand.

1916,   9    aug.,    9/10-delar    i    fartyget
överlåts    för    72.000:-kr    till
Rederi     AB     Åse    (8.     Egnell),
Marstrand,  och  detta  rederi  står
som ägare.

1918,   27    sep.,    inköpt   för   den    höga
summan   av   423.000:-   kr   av
skeppsredare  Sven  Sal6n,  Göte-
borg.
Fartyget     utrustades     nu     med
motor och  blev samtidigt nedrig-
gad till skonertskepp, varvid man
kunde   spara   in   ett   par   man   i
besättningen.

1919,   23 sep., såld för 297.000:-kr till
W:m  Millar,  Göteborg.

1929,   25    sep„    överläts   fartyget    för
5.500:  -kr till  AB  John  Millars
Eftr.,  Göteborg.

1929,   31   okt.,   avyttrades  fartyget  för
23.000:-kr    till    konsul    Erik
Nylund,    Mariehamn,    Finland.
Fartygets  namn  Gw.g/q/ kom  att
bibehållas  under  finsk  flagg.

År  1936  byttes  fartygets  hjälpmotor
ut    och   ersattes    med    en    nyare   och
starkare, samtidigt som man allt mindre
utnyttjade  seglen  för fartygets framdri-
vande.
1942,   såld  till   AB   P.   Molander  O/Y.

Björneborg.  Finland.
1950,   överfördes äganderätten på 0/ Y

Thelmita    (AB    P.     Molander),
Björneborg.

1956,   såld    till    Rederibolaget    Gustaf
(Hugo  Boström),  Helsingfors.

1960,  jan.,    avyttrades   det   nu   83   år
gamla fartyget till  A.  Kavadas &
D.    Vassilatos,    Piraeus,    Grek-
land.  och  namnet  blev  nu  CÅr7.s-
oph(,ros.

1968,   såld      till      M.      Christidou,      P.
Konidaris    &    others,     Piraeus,
Grekland        och        omdöpt    till
A('hai()s.

1970.   såld  till  Capt.   David  W.  Groos,
R.C.N.   Ret.   M.P.   Piraeus,  och
fick  först  namnet  P].onccr,  men
senare  under  året  ändrades  det
till  ursprungsnamnet  E//.sso.

Gws/czv   -   eller  E/j.sso  som  hennes  nu
återtagna  första  namn  lyder  -  är  således
det    äldsta   ännu   existerande   Salgn-ägda
fartyget,  och  som  firar  100  år  1977. Vad
som  f n sker med henne och hur framtids-
planerna  ter  sig  hoppas  vi  få  återkomma
med, ev i en särskild artikel.
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Bofälhavare
Ch/erstyrman
2:e styrman
2:e styrman jr
Extra  styrman
T®log'afist

Maskinchef
1 :e maskinist
2:® maskinist
2:e maskinist jr
2:o maskinist jr
Kylmaskinist
Elingenjör

Ekonomiföreståndare
1 :®  kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Matros
Matros
Matros
Matros
Lättmatros
Lättmatros
Lättmatros
Jungm@n
Jungman

1 :®  r®par@tör
Reparatör
Motorman
Motorman
Motorman
Motorelev
Motorelev

B®fälhavare

#::::'::å:
2:o styrm@n
2:e styrman jr
3:e styrman
Extra styrman
Tolografist

Maskinchef
1 :e maskinist
2:e maskinist
2:o maskinist jr
Kylmaskinist
Elingonjör
Maskinbefälsassistent

Ekonomiföreståndare
1 :o kock
Mässman
Mässman
Mässman
Mä§sman
Mässman
Ekonomibiträde

Båtsman
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Lättmatros
Lättmatros
Lättm@tros
Jungman
Jungman
Jur,gman

1 :e reparatör
F`eparatör
1 :® motorman
Motorm@n
Nk)torman
Motorman
Mo.orol®v
Motor®lev
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SAN  BRUNO

J  Lindström
R  Lenell
T Svensson
8  Nyvall

L Svensson

K  Hagen
F`  Doverbratt
J  Dahlström
T  Karlsson

S  Herlin
8  Karlsson

8  K'arl
H Johansson
8 Persson
L Viherlaakso
H  Kwok
8  Ekström

K  Persson
F  Karlsson
A  Blomqvist
L  Hedlund

K  Mattsson
F}  Ohlsson
C Johnsson
M  Ekholm

8  Harila
K  GraneH
'  Palcat
J  F'ood

SNOW  FLOWER

J Gustafsson
8  Bernefjell

R Johansson
P  Harjulahti

S Weckman

G  Munck
E  Angerby
G de Capretz
H  Emanuelsson
1  Burman
1  Myrberg

S  Blomberg
K  Lundqvist
P Myrberg-Bauermann
C  Berglund
A  Eriksson
T Berg
Nordenswan

S Josefsson
G Sund
P  Nie'sen
A Veikkolainen

8  Brohlin
8  Lindblad
T  Frick
8  Nylen

J  Herdler

J  Engsfors
J  Perez-Perez
8 Sjöberg
L Ohlsson
8  Hellström

SNOW CRYSTAL

R  Freiman
L  Swedlund
J  Olsson-Brodin
M  Fagerlund
C  Nilermark
F Jundström

J   Breistein
L  Larsson
8  Bergman
N  Nyman

8 Andersson
R  Nilsen

S  Kristiansson
F  König
G Svensson
E Johansson
A  Barreiros
1   Rosenkvist

8  Granlund
C  Gonzales
A  Lundberg
L  Hansson
L Bramford
A  Mattsson

H  Helgasson
A Johansson

R  Lundin

A Antonsen-Nydahl
M  Kleman

L Sonemar
C Wahlberg

SNOW  HILL

0  F`amsparr
T Liström

E Sjöberg
T  Berkey

K  Kasa
T   Fridolf

J  Rutgersson
T Olsson
J  Lyborg
P  Alsparr
K  Palm
C  Hellgin
P  Norberg

K  Hol'ing
A Johansson
E  Berglund
E  Duarte-Lime
A Carlsson
G  F`ivenäs

F.  Frölich
J  Brehammar
V  F`uigrok
L Theodorsson
K  Nikander
F`  Pettersson

E  Einarsson
K Wasström
S Ahlgren

SNOW DRIFT

K Melander
J Antonsen
M  Lindqvist
KE  Lindberg

T Johansson

8  Hellbom
V Sfaiter
P  Hanström
L  Henriksson
H-G  Backe
T Andersson
A  Liljeblad

R  Karlsson
G Serngard
C Caligagan
M  Gustafsson
L  Larsson
M  Aldo

0  Mägi
S Aspholm
A Jagne
C  Urban

8 Johansson
M  Blomberg
M  Backe
U Sommansson

S  Klaser

M  Dovergne
J  Persson
G  Nilsson
S Carlsson

SNOW  LAND

8 Crafoord

0 Widigsson
M  Arnebo
C  Krokstedt

L  Lundgren

R  Poohl
A Gullmarstam
T  Lundgren
M  Andersson
P  Bäckman
E Strömberg

S  Gellberg
8  Danielsson
1  Johansson
P Ähsberg
0 Olsson

D  Domenech

K  Hermansson
D Johansson
F  Marcos
0 Cordero
U  Vainionpää
L Persson
T Schmidt

P Sistig

SNOW  FLAKE

u  Agner
A Ödman
G  Ohlsson
M  Lövgren

8  Hallden

W  Lian
8  Lindqvist
A Arntzen
J  Repo
H  Landberg
F}  Olsson
L Asklund

C  Magnusson
G  Hagius
A Medina
F  van  Dijk
K  Eriksson
S  Lundberg

J  Eriksson
J  Magnusson
M  Wennberg
A  Kristensen

U  Lundström
L  Fredriksson

L  Gutå
V  von  Essen

J  Hörringsen
T Andersson
F  Nilsson
G  Andersson
K Sörholm

SNOW STOF`M

F  Nilsson
K  Borud

F}  Wilhelmsson
E  Kvarnström

G  Boman

8  Andersson
F'  Nylund
I  Svensson
J  Uddqvist
S Andersson
T Wiklund

H  Frödin
H  Hulser
T Andersson
K  Nordenswan
A  Holmqvist
J  Andersson
W  Frödin

T  Lundin
R  Ekman
8 Wiktorsson
P Monfors
M  Anvelt
K  Fredriksson

C  Hermelin
U  Bergqvist

J  Träger                                    H  Eriksson                              V  Eriksson

R Svanholm
Baf  Milivoj                            B  palmersjö                             F]  Zetterberg
O  F`osenberg                      L  Hjelm                                  T vevicopoulos

A olsson                                O  Kumerius                         C  Davidsson
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SEA SPLENDOUR          SEA STRATUS                SEA SWAN                         SEA SWIFT

Bofälhavar®
2:e styrman
2:e styrman jr
T®loorafist

Maskinchof
1 :e maskinist
2:® maskinist
Elingonjör
Elinoenjö'
Maskinbefälsassistent

Ekonomiför®ståndare
1 :o kock
2:®  kock
Mässman
Mässman
Mässman
Båtsman
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Lättmatros
Lättmatros
Jungman

1 :e oloktriker
1 :o roparatör
E'dar®
E'dare
Eldaro
Elda,o

TANKREDERIET

Befälhavare
Överstyrman
2:o styrman

Maskinchef
2:e   maskinist
2:e maskinist
2:®  maskinist  jr
3:o  maskinist

Ekonomiföreståndare
1 :e kock
2:®  kock
Mässman
Mässman
Mässman

Båtsman
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Matros
Lättmatros

Pumpman
1 :e reparatör
Eldare
E'dare

14

H  Nyman
K  Lumsden

L Swan

H  Hansen

1  Olofsson

P Czaj kowski
L  Bergelin
C Arvidsjö
S Selim

Zambrano-Vestedo

J Machlus
E  Me'a
G  Nodemar

H  Andersson

K Johansson
M Surijan

SEA SYMPHONY

8 Wennermark

P Johansson

K Zetterlund
8  Björlycke
8 Gustafsson

L Stoor
S SandeH
P  Rundqvist
R Candia
A Obied
8  Persson

8  Frindell
A  Lyren
H  Karlsson

J  Nyman
S Sarin
8  Zikovic
F}  Brandt
P  F'onqui„o
D Lems

R  Olsen
J  Bubik
R  Verdejo
M  Fredriksson

U  Mildh                                   J  Gustafsson
S  Ekstrand                           Ch  Fagerstedt

Ch  Heikell
J Andersson

H  Edtmayr

U  Lundell
L  Lönnqvist

G  Nilsson

P  Provalt
H  Paulsson
P Salmela

H Jöderström

S-E Svensson
F  Rodrigues

R  Lozano

G Sjöbris
W  Olsson

E Ahlsund                           M sandblom

A  Lillman                                B stahlin
L Björklund

S pettersson                          A  Henriksson

C  Ryde„
A  Gabrielsson

A Jonsson
A Saeed
E  Ginlund

K  Melander

H  Salminen

J  Wallin
E  F]appu
S  Aaltonen

A Woodtli
T  Rydell
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MASSKOF}SBAND

Under tre ljummajunikvällar gick en
fotbollstumering    av   stapeln    HKF:s
plan  på  Kaknäs.   Tankdivisionen  var
utmanare och turneringen spelades som
cup   i   form   av   en   vinnar-   och   en
förlorargrupp. Fem lag ställde upp med
var  sitt  9-mannalag  med valfritt  antal
reserver/avbytare,   nämligen   torrlast,
ekohomi, administration, kyl och tank.

Minsta  antalet  matcher  för  sämsta
lag var två och maximum för bästa lag
fem. Det uppenbarades ganska snart att
kyl  och  torrlast  stod i en klass för sig,
men   vad    gjorde   det.    Samtliga   lag
kämpade    väl    och    resultaten    blev
följande:
Torrlast -Ekonomi                        4-1
Administration -SRS                    2 -7
Ky]-Tank                                     8-1
Ekonomi -Administration            3-1
Ekonomi -Tank                            2 -1
Torr]ast -Ky]                                  3 -1
Ekonomi -Kyl                               0 -3

Till  finalen  gick följaktligen  torrlast
och  kyl  och  den  matchen  slutade med
seger för torrlast med 4 -2.

Dagen  före  finalen   spelades  tradi-
tionsenligt  en  match mellan  Scandina-
vian  Trading  och  SSAB  som  slutade
med seger för SSAB med 6-2.

Dribblern Håkan Blomqvist, ekonomi,
at€ackeras av  Olle  Lindahl, tank.

Sal6ncup i fotboll

Sal6n-Nyftfi
Box  14018
S-104 40 Stockholm
Tel. 08-63 55 60
Ansvarig utg, Sven  H. Sal6n
F]edaktör Gösta  Ekeström

Produktion   lwKEc,LUND, Sthlm

Anders   Johansson,   torrlast,   ger  inte
Ilennart Hofdell i kyls mål en chans att

rädda.    I   mitten   kyls   försvarsklippa
Thomas  Lyning.

Dykarskola  ombord
Från andremaskinist Johnny Arntzen

p i Snow Flake har Sal6n-Nytt i sommar-
`-Lrmen  fått  den  här  svalkande  bilden,
som  visar  hur  man  ombord  lär  sig  att.
använda Aga Divator, som är en typ av
dykarutrustning för sportdykare. Utbild-
n'ingin  har  letts  av  förstemaskinist   8.
Johnsson och när denne på försommaren
mönstrade av för semester tog nymönst-
rade  motormannen  G.  Andersson  över
lärarskapet.  Johnny Amtzen kallar i ett
brev  Snow  Flake  för  »The  happy ship»
och  rnan  kan  gott  tänka  sig  att  fritids-
aktiviteter av det här slaget bidrar tnl att
ge   täckring   för   ett   sådant   omdöme.      t~~




